АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2023  № 697
 с. Табуны

О внесении изменений в постановление администрации Табунского

района Алтайского края от 28.12.2020 № 403 «Об утверждении

муниципальной программы «Обеспечение населения Табунского района

жилищно-коммунальными услугами» на 2021 - 2025 годы»

В целях актуализации постановления администрации района от

28.12.2020 № 403 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение

населения Табунского района жилищно-коммунальными услугами» на 2021 -

2025 годы», в соответствии с постановлением администрации района от

30.11.2021 № 350 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ муниципального образования

Табунский район Алтайского края», руководствуясь Уставом муниципального

образования Табунский район Алтайского края, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной

программы «Обеспечение населения Табунского района жилищно-

коммунальными услугами» на 2021 - 2025 годы», утвержденную

постановлением администрации района от 28.12.2020 № 403 (далее -

Программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы раздел «Объемы финансирования программы»

изложить в следующей редакции:

 «Объем финансирования за счет всех источников – 89715,00361 тыс. руб.,

в том числе: из федерального бюджета – 0,0 тыс. руб., из краевого бюджета

– 80286,6 тыс. руб., из местного бюджета – 9428,40361 тыс. руб., из

внебюджетных источников – 0,0 тыс. руб.;»;

1.2. Раздел 4 Программы «Общий объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

 «Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет

средств:

 краевого бюджета - в соответствии с законом Алтайского края о

краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый

период;

 федерального бюджета - в соответствии с федеральным законом о

федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый

период;

 местных бюджетов - в соответствии с решениями районного Совета

депутатов о бюджете муниципального образования на соответствующий

финансовый год;

 внебюджетных источников - в соответствии с заявленными проектами.

 Финансирование из краевого бюджета необходимых затрат на

реализацию муниципальной программы осуществляется в пределах

бюджетных ассигнований на очередной финансовый год.

Общий объем средств,  предусмотренных на реализацию программных

мероприятий, составляет 89715,00361тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета –0,0 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета – 80286,6 тыс. рублей;

за счет средств местных бюджетов – 9428,40361 тыс. рублей;

за счет внебюджетных источников –0,0 тыс. рублей.

Сводная информация об объемах финансовых ресурсов, необходимых

для реализации муниципальной программы, приведена в приложении 3.».

1.3. В Паспорте подпрограммы 1 «Развитие водоснабжения в Табунском

районе» на 2021 - 2025 годы» (Далее - подпрограмма 1) раздел «Объемы

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

 «Объем финансирования за счет всех источников – 33229,03 тыс. руб.,

в том числе: из федерального бюджета – 0,0 тыс. руб., из краевого бюджета –

31826,6 тыс. руб., из местного бюджета – 1402,43 тыс. руб., из внебюджетных

источников – 0,0 тыс. руб.;»;

        1.4. Раздел 5 подпрограммы 1 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1»

изложить в следующей редакции:

 «Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет

средств:

 краевого бюджета - в соответствии с законом Алтайского края о

краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый

период;

 федерального бюджета - в соответствии с федеральным законом о

федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый

период;

 местных бюджетов - в соответствии с решениями районного Совета

депутатов о бюджете муниципального образования на соответствующий

финансовый год;

 внебюджетных источников - в соответствии с заявленными проектами.

 Финансирование из краевого бюджета необходимых затрат на

реализацию муниципальной программы осуществляется в пределах

бюджетных ассигнований на очередной финансовый год.

Общий объем средств,  предусмотренных на реализацию программных

мероприятий, составляет 33229,03 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета –0,0 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета – 31826,6 тыс. рублей;

за счет средств местных бюджетов – 1402,43 тыс. рублей;

за счет внебюджетных источников –0,0 тыс. рублей.

1.5. В Паспорте подпрограммы 2 «Модернизация объектов

коммунальной инфраструктуры Табунского района» на 2021 - 2025 годы»

(Далее - подпрограмма 2) раздел 3 «Объем финансирования подпрограммы

2» изложить в следующей редакции:

 «Объем финансирования за счет всех источников – 56485,97361тыс.

руб., в том числе: из федерального бюджета – 0,0 тыс. руб., из краевого

бюджета – 48460,0 тыс. руб., из местного бюджета – 8025,97361 тыс. руб., из

внебюджетных источников – 0,0 тыс. руб.;»;

1.6. Раздел 3 подпрограммы 2 «Общий объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

 «Финансирование муниципальной программы осуществляется за

счет средств:

 краевого бюджета - в соответствии с законом Алтайского края о

краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый

период;

 федерального бюджета - в соответствии с федеральным законом о

федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период;

 местных бюджетов - в соответствии с решениями районного

Совета депутатов о бюджете муниципального образования на

соответствующий финансовый год;

 внебюджетных источников - в соответствии с заявленными

проектами.

 Финансирование из краевого бюджета необходимых затрат на

реализацию муниципальной программы осуществляется в пределах

бюджетных ассигнований на очередной финансовый год.

Общий объем средств,  предусмотренных на реализацию программных

мероприятий, составляет 56485,97361тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета –0,0 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета – 48460,0 тыс. рублей;

за счет средств местных бюджетов – 8025,97361 тыс. рублей;

за счет внебюджетных источников –0,0 тыс. рублей.»

2. Приложения 2, 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и

разместить на официальном сайте admtabrn.gosuslugi.ru в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района П.В. Литке

Приложение 2

к муниципальной программе

«Обеспечение населения

Табунского района жилищно-

коммунальными услугами» на 2021–

2025 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы «Обеспечение населения Табунского района жилищно-коммунальными услугами» на

2021–2025 годы

Цель,задача,

мероприятие

Срок

реализации

(годы)

Участ-

ники

ки

2021 2022 2023 2024 2025
Всего

(тыс.руб.)
Источники

   4 5 6 7 8 9 10

Цель - повышение

качества и надежности

предоставления

жилищно-коммунальных

услуг населению

Табунского района

2021-2025 ОА и

ГС,

ОМС*

Всего по программе   23714,13 17800,0 14400,87361 23000,0 10800,0 89715,00361 Всего

      в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Федеральный

бюджет

22539

,4

17622,0 6935,2 22570 10620,0 80286,6 Краевой

бюджет

1174,73 178,0 7465,67361 430,0 180,0 9428,40361 Местный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Внебюджетные

источники

Подпрограмма 1 «Развитие водоснабжения в Табунском районе» на 2021-2025 годы

Цель - удовлетворение

потребности населения

Табунского района в

питьевой воде,

соответствующей

требованиям без-

опасности и без-

вредности, уста-

новленным санитарно-

эпидемиологическими

правилами; рациональное

использование водных

объектов; охрана

окружающей среды и

обеспечение эко-

логической безопасности

2021-2025

ОА и

ГС,

ОМС*

22164,13

2300,0 2964,9 5000,0 800,0 33229,03 Всего

      в т.ч.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Федеральный

бюджет

21144,4 2277,0 2935,2 4750,0 720,0 31826,6 Краевой

бюджет

1019,73 23,0 29,7 250,0 80,0 1402,43 Местный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Внебюджетные

источники

Задача 1-

Повышение качества

водоснабжения, в

результате модернизации

систем водоснабжения,

создание условий для

привлечения инвестиций

2020-2025

ОА и

ГС,

ОМС*

22164,13

2300,0 2964,9 5000,0 800,0 33229,03 Всего

      в т.ч.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Федеральный

бюджет

21144,4 2277,0 2935,2 4750,0 720,0 31826,6 Краевой

бюджет

1019,73 23,0 29,7 250,0 80,0 1402,43 Местный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Внебюджетные

источники

Мероприятие

1.1. Капитальный

ремонт скважины

в с. Алтайское

2023

ОА и

ГС,

ОМС*

2213,03 0,0 2964,9 0,0 0,0 5177,93 Всего

      в т.ч.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Федеральный

бюджет

2190,9 0,0 2935,2 0,0 0,0 5126,1 Краевой

бюджета

22,13 0,0 29,7 0,0 0,0 51,83 Местный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Внебюджетные

источники

1.2.  Техническое

перевооружение

скважины в

с.Большеромановка

2022 ОА и

ГС,

ОМС*

0,0 2300,0 0,0 0,0 0,0 2300,0 Всего

      в т.ч.

0,0 2277,0 0,0 0,0 0,0 2277,0 Краевой

бюджет

0,0 23,0 0,0 0,0 0,0 23,0 Местный

бюджет

1.3. Реконструкция

водопроводных

сетей и сооружений

в с.Сереброполь

2021

ОА и

ГС,

ОМС*

19951,1 0,0 0,0 0,0 0,0 19951,1 Всего

      в т.ч.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Федеральный

бюджет

18953,5 0,0 0,0 0,0 0,0 18953,5 Краевой

бюджет

997,6 0,0 0,0 0,0 0,0 997,6 Местный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Внебюджетные

источники

2023-2024 0,0 0,0 0,0 5000,0 0,0 5000,0 Всего

1.4. Реконструкция

водопроводных

сетей в с. Табуны

ОА и

ГС,

ОМС*

      в т.ч.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 4750,0 0,0 4750,0 Краевой

бюджет

0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 250,0 Местный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Внебюджетные

источники

1.5. Реконструкция

канализационной

системы в с.

Табуны

2025 ОА и

ГС,

ОМС*

0,0 0,0 0,0 0,0 800,0 800,0 Всего

      в т.ч.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 720,0 720,0 Краевой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 80,0 80,0 Местный

бюджет

                                        Подпрограмма 2 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»

  Цель, задача,

мероприятие

Срок

реализации

(годы)

Участ-

ники

ки

2021 2022 2023 2024 2025 Всего

(тыс.руб.)

бюджет

   2 3 4 5 6 8 9

Цель - рацио-

нальное исполь-

зование энергоре-

сурсов и снижение

2021-

2025

ОА и

ГС,

ОМС*

ОКХ**

потерь тепловой

энергии

Задача 1 –

Оптимизация

систем

теплоснабжения

  1550,0 15500,0 11435,97361 18000,0 10000,0 56485,97361 Всего

      в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Федеральный

бюджет

1395,0 15345,0 4000,0 17820,0 9900,0 48460,0 Краевой

бюджет

155,0 155,0 7435,97361 180,0 100,0 8025,97361 Местный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Внебюджетные

источники

1.1. Модернизация

объектов

теплоснабжения

2023

ОА и

ГС,

ОМС*

0,0 0,0 11435,97361 0,0 0,0 11435,97361 Всего

      в том числе

0,0

0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 Федеральный

бюджет

0,0 0,0 4000,0 0,0 0,0 4000,0 Краевой

бюджет

0,0 0,0 7435,97361 0,0 0,0 7435,97361 Местный

бюджет

1.2. Реконструкция

теплосетей

котельной №5

Табунской средней

школы с

установкой

2021-

2022

ОА и

ГС,

ОМС*

1550,0 15500,0 0,0 0,0 0,0 17050,0 Всего

      в т.ч.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Федеральный

бюджет

1395,0 15345,0 0,0 0,0 0,0 16740,0 Краевой

бюджет

модульной

котельной

155,0 155,0 0,0 0,0 0,0 310,0 Местный

бюджет

1.3. Реконструкция

котельной №2 и

тепловых сетей с.

Табуны с

установкой

модульной

котельной

2023-

2024

ОА и

ГС,

ОМС*

0,0 0,0 0,0 18000,0 0,0 28000,0 Всего

      в т.ч.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 17820,0 0,0 17820,0 Краевой

бюджет

0,0 0,0 0,0 180,0 0,0 180,0 Местный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Внебюджетные

источники

1.4.  Реконструкция

котельной №8 и

тепловых сетей

с.Сереброполь с

установкой

модульной

котельной

2025 ОА и

ГС,

ОМС*

0,0 0,0 0,0 0,0 10000,0 10000,0 Всего

      в т.ч.

0,0 0,0 0,0 0,0 9900,0 9900,0 Краевой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 Местный

бюджет

* ОА и ГС, ОМС - Отдел архитектуры и градостроительства администрации Табунского района;

органы местного самоуправления поселений-администрации сельсоветов Табунского района (по согласованию)

** организации коммунального хозяйства Табунского района

Приложение 3

к муниципальной программе

«Обеспечение населения

Табунского района жилищно-

коммунальными услугами» на 2021–

2025 годы

ОБЪЕМ

финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы

Подпрограмма Источники и направления

расходов

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. всего

  3 4 5 6 7 9

Муниципальная

программа

«Обеспечение

населения

Табунского района

жилищно-

коммунальными

услугами» на 2021-

2025 годы

Всего финансовых затрат  23714,13 17800,0 14400,87361 23000,0 10800,0 89715,00361

в том числе

из федерального бюджета

(на условиях

софинансирования)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

из краевого бюджета

(на условиях

софинансирования)

22539,4 17622,0 6935,2,0 22570,0 10620,0 80286,6

из местного бюджета 1174,73 178,0 7465,67361 430,0 180,0 9428,40361

из внебюджетных

источников

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе капитальные

вложения

23714,13 17800,0 14400,87361 23000,0 10800,0 89715,00361

Всего финансовых затрат  22164,13 2300,0 2964,9 5000,0 800,0 33229,03

Подпрограмма 1

«Развитие

водоснабжения в

Табунском районе»

в том числе

из федерального бюджета

(на условиях

софинансирования)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

из краевого бюджета

(на условиях

софинансирования)

21144,4 2277,0 2935,0 4750,0 720,0 31826,6

из местного бюджета 1019,73 23,0 29,7 250,0 80,0 1402,43

из внебюджетных

источников

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе капитальные

вложения

22164,13 2300,0 2964,9 5000,0 800,0 33229,03

Подрограмма 2

«Модернизация

объектов

коммунальной

инфраструктуры

Табунского района»

на 2021 – 2025

Всего финансовых затрат  1550,0 15500,0 11435,97361 18000,0 10000,0 56485,97361

в том числе

из федерального бюджета

(на условиях

софинансирования)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

из краевого бюджета

(на условиях

софинансирования)

1395,0 15345,0 4000,0 17820,0 9900,0 48460,0

из местного бюджета 155,0 155,0 7435,97361 180,0 100,0 8025,97361

из внебюджетных

источников

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе капитальные

вложения

1550,0 15500,0 11435,97361 18000,0 10000,0 56485,97361